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FAU

Arkitekturfakultetet har to hovedbygninger. Én i 
sentrum, og én på hovedcampusen i Butantã. De 
fleste fagene for graduação-studenter holdes i 
Butantã. Bygget er utrolig kult og er tegnet av João 
Batista Vilanova Artigas. Det er åpent på bakkeplan, 
hovesirkulasjonen går på en rampe. Bygget har 
blant annet fem svære tegnesaler, et bibliotek, og 
en rad med klasserom som brukes til undervisning.  
I nabobygget finnes verksteder.

Fakultetet er stort og har en bred og variert kurs-
katalog som inneholder alt fra praktiske prosjektfag, 
tekniske teoretiske fag, programvarekurs til tegne-
fag. Urbanisme er naturlig nok et sterkt og viktig felt 
i arkitekturutdanningen i en by som São Paulo.

FAU står for Faculdade de Arquitetura e Urbanismo 
og er en del av USP som står for Universidade de 
São Paulo. USP er som veldig mye annet her svært, 
og hovedcampusen kan ses på som en bydel i seg 
selv. En grønn bydel for øvrig. Modernistisk, med 
god plass mellom byggene. Om kveldene høres 
gjerne perkusjonsensembler tilhørende de ulike 
fakultetene øve utendørs på Praça do Relógio.







São Paulo

Brasilianere pleier å si at São Paulo ikke er Brasil. 
Dette kan jeg ikke skrive under på, men det er sant 
at São Paulo skiller seg fra andre brasilianske byer. 
I rulletrappene på metroen i São Paulo står man på 
høyre side og går til venstre. I Rio, for eksempel, er 
det fritt fram. São Paulo er kjent for å være effektiv 
og voksen, men også for sitt ekstreme mangfold av 
kulturer og nasjonaliteter. São Paulo er en kulturell 
smeltedigel med uendelige utvalg av restauranter, 
barer, museer, arrangementer, markeder, parker. En 
venn sammenlignet en gang to norske byer ved å 
si at by A i større grad enn by B gir deg en følelse 
av at noe kan falle ned fra himmelen og treffe deg i 
hodet. I São Paulo føles det for meg som om disse 
tingene faller gatelangs. 

På bildet til høyre er MASP tegnet av Lina Bo Bardi. 
Bygget er et av de mest ikoniske i São Paulo og,  
nok mye på grunn av den sentrale plasseringen på 
Avenida Paulista, er området rundt MASP åsted for 
mange demostrasjoner og markeringer. Det var her 
president Lula holdt tale da han vant valget i slutten 
av oktober i fjor. Bygget er også kjent for å ha et 
ukonvensjonelt utstillingsdesign på den permanen-
te utstillingen i øverste etasje. Alle maleriene står 
selvstendige utover rommet, oppreist på minimalis-
tiske stativer laget av betong og glass. 







Brasil

Brasil er et gigantisk land med 26 større og mindre 
stater (27 medregnet Brasilia). I den brasilianske 
sommerferien reiste jeg i nordøst i landet og opp-
levde blant annet karneval i Recife og Olinda.








